در گام نخست، شوروی موضوع فرستادن نیروی نظامی را به صورت گسیل نیروهای کوباتی مطرح ساخت. این موضوع از ژانویه ۱۹۷۹ زمانی که امین وزیر امور خارجه بود مطرح شد و سفیر آمریکا در این باره از او توضیح خواست که امین تکذیب کرد. ولی در ۲۰ سپتامبر ۱۹۷۹ برابر ۲۹ شهریور ۱۳۵۸، در نامه بکلی سَری وزارت خارجه آمریکا به سفارت آن کشور در اسلام‌آباد، چنین می‌خوانیم:

«ما اطلاعاتی که گزارش دولت پاکستان مبنی بر طرح شوروی‌ها جهت اعزام نیروهای نظامی کوبا به افغانستان را تأیید کند، در دست نداریم، گرچه نمی‌توانیم چنین احتمالی را رد کنیم.